
Алтайский край  

Шипуновский район  

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Порожненская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

30.08.2024 г                  с. Порожнее                                       №73-03 

Об организации питания  

учащихся на 2024-2025 учебный год 

 

В целях улучшении питания и на основании Устава МКОУ 

«Порожненская СОШ» Шипуновского района Алтайского края, 
 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать питание обучающихся в школьной столовой с 03 сентября 2024 г.  

2. Организовать одноразовое бесплатное питание учащихся 1-4 классов за счет 

бюджетных средств в размере 74 руб. на одного ученика в день (приложение 

№1) 

3. Организовать одноразовое бесплатное питание учащихся 5-11 классов из 

многодетных семей за счет бюджетных средств в размере 74 руб. на одного 

ученика в день (приложение №2). 

4. Организовать питание учащихся 5-11 классов за счет средств  родителей 

(доплата 74,00 руб.). Оплату производить через бухгалтерию ОУ. 

5. Организовать двухразовое бесплатное питание учащихся с ОВЗ за счет 

бюджетных средств в размере 94 рублей на одного ученика в день. 

6. Повару Бахолдиной О.Ю. не допускать случаев использования средств, 

предназначенных на питание учащихся, не по прямому назначению. 

7. Работникам пищеблока соблюдать Рекомендации по проведению 

профилактических дезинфекционных мероприятий (приложение к письму  

Роспотребнадзора от 14.02.2020 № 02/2230-2020) 

7.1 Обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема 

пищи с использованием моющих и дезинфицирующих средств. 

6.2.  Столовую и чайную посуду, столовые приборы после каждого 

использования дезинфицировать путем погружения в дезинфицирующий 

раствор с последующим мытьем и высушиванием  

6.3. Организовать работу персонала пищеблоков с использованием средств 

индивидуальной защиты (маски и перчатки). 

6.4. Усилить контроль за организацией питьевого режима, обратив особое 

внимание на обеспеченность одноразовой посудой. 

8. Классным руководителям  1- 11 класс вести табель учета посещаемости занятий 

каждый месяц и сдавать Бахолдиной О.Ю. 

9. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на повара Бахолдину 

О.Ю. 

Директор школы     Т.Н. Губарева 
 

 
 


		2024-09-11T14:09:08+0700
	Губарева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




